
                 Uchwała nr VIII/51/11                     

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 30 czerwca 2011r. 
 

 

w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Goleniowie od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych na okres roku szkolnego 2011/2012 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218;           

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; 

z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21,      

poz. 113) oraz § 5 ust. 2 i 3 Uchwały Nr XXVI/266/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia     

2 lipca 2009 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach i zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Goleniowski Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zwalnia się Panią Agatę Markowicz – Narękiewicz, dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Goleniowie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych na okres roku 

szkolnego 2011/2012. 

 

§  2. Zwolnienia, o którym mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 

szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Goleniowskiemu. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r. 

 

                                                                                                                                                                                    

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                        Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Goleniowie wystąpił z wnioskiem                  

o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2011/2012. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 Uchwały Nr XXVI/266/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 

2 lipca 2009 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach i zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Goleniowski, Rada Powiatu może 

w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć może być udzielone na wniosek dyrektora szkoły, na czas określony, 

nie dłużej jednak niż na jeden rok szkolny.  

Na podstawie uchwały nr XXXVII/375/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia            

6 października 2010 r. Pani Dyrektor została zwolniona od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych         

i opiekuńczych na okres roku szkolnego 2010/2011 ze względu na warunki funkcjonowania 

szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

Pani Agata Markowicz - Narękiewicz kieruje Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych    

w Goleniowie od 1 września 2010 r. Jest pracodawcą dla ok. 80 pracowników (szkoła, basen). 

W roku szkolnym 2011/2012 w szkole będzie pobierać naukę ok. 452 uczniów.                 

Jako administrator tak dużego obiektu jest zobowiązana zapewnić szkole prawidłowe 

funkcjonowanie również pod względem gospodarczym. Pani dyrektor kierując działalnością 

szkoły, sprawuje nadzór pedagogiczny oraz opiekę nad uczniami.  

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do cytowanej wyżej uchwały Pani Agata Markowicz - 

Narękiewicz korzysta ze zniżki godzin z tytułu pełnienia funkcji dyrektora, stąd 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin po zniżce to 3 godziny.  

 
 

Opracowała: Renata Chomińska   

 


